
令和5年4月吉日
　　チーム代表者　様

鎌ケ谷市バスケットボール協会
                   会長　荒井　親平

令和5年度鎌ケ谷市バスケットボール市民・協会大会のご案内

　　　貴チームにおかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　　さて、3年ぶりに当協会主催の鎌ケ谷市バスケットボール市民・協会大会を開催致します。

令和5年度の日程が決定いたしましたので、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。
　　
　　　　　１　公募要綱　一般市民チーム参加募集式
　　　　　　　　　　　　　＠夏季 [協会大会 ]：鎌ケ谷市広報【令和 5年 6月15日号】に掲載
　　　　　　　　　　　　　　　参加申し込みは、申込用紙 郵送にて　6月23日(金)消印有効
　　　　　　　　　　　　　＠冬季 [協会大会 ]：鎌ケ谷市広報【令和 5年12月15日号】に掲載
　　　　　　　　　　　　　　　参加申し込みは、申込用紙 郵送にて   12月22日(金)消印有効

　　　　　２　開 催 日　市民大会：令和 5年  7月30日（日）及び8月6日(日)　9時から
　　　　　　　　　　　　協会大会：令和 6年  1月28日（日）及び2月4日(日)   9時から

　　　　　３　場　　所　鎌ケ谷市福太郎アリーナ

　　　　　４　時　　間　各チーム［組合せ及びオフィシャル配当表］にて確認
　　開催日2週間前頃大会要綱と合わせて代表者へ郵送いたします。

　　　　　５　参 加 費　１チーム　 7,000円 当日徴収（大会参加費・保険料含む）
　　　　　　　　　　
　　　　　６　参加資格　鎌ケ谷市内在住 ,在勤,在学の満17歳以上の選手が在籍し構成されたチームで
　　　　　　　　　　　　  審判2名及びオフィシャル 4名が可能であること
　　　　　　　　　  　　　原則、男女混合での参加を不可といたします。

　　　　　７　申込方法　申込用紙郵送　　
《郵送先》　〠273-0115　鎌ケ谷市東道野辺 4-9-19

　　　　吉田　昭　宛

　　　　　　　　　　※　電話・口頭による申し込みは受けません。また、申し込みは広報掲載後の申し込みとなります

　　　　　　　　　　※　大会参加申込書は各年・各大会ごと統一した様式とします。本申込書を使用していただくか

　　　　　　　　　　　　福太郎アリーナまたは市役所 5F文化スポーツ課にて、ご準備下さい。

Eﾒｰﾙ　sports@city.kamagaya.chiba.jp

　　　　　８　その他【お知らせとお願い】
　　　　　　　　　　　(1)   新ルール適用としますのでルールを周知し準備をお願いします。
　　　　　　　　　　　(2)   準備運動場所 (アップ等)として小体育館を開放します。 ※飲食禁止　　　　　



　　　　　　　　　　　(3)   タトゥーがある場合はインナーの着用をお願いいたします。
　　　　　　　　　　　(4)   審判者はレフリーカッタ ―の着用とホイッスルの準備を原則と致します
　　　　　　　　　　　(5)   事故・感染症防止の為アリーナへは選手のみとします
　　　　　　　　　　　(6)   男女混合チーム参加は原則不可となります。
　　　　　　　　　　　(7)   申込用紙が新しくなっていますのでご確認ください。
　　　　　　　　　　　(8)   感染症拡大状況によっては大会中止となる場合もございます。

∞∞皆様のご理解とご協力をお願いいたします ∞∞

　　　　　９　本大会に関する問合わせ先　

大会委員長［吉田　昭　☎ 090-3690-0901］　事務局長［岩上　一彦  ☎ 090-2633-6843］
　　　　　　　　　　　　　　　　　



令和５年度鎌ケ谷市バスケットボール市民・協会大会参加申込書 

開催日　　　　市民大会　7/30(日)・8/6(日)　　　協会大会　1/28(日)・2/4(日)　

チーム名

男子
いずれかに ○

女子

 　　　　
代表
者氏
名

代表者氏名 連絡先 ℡

　　　　 
代表
者住
所

〒

代表者住所
※　組合せ表等返信いたしますので正確にご記入ください

氏　　　　名 生 年 月 日 住　　　　所 連絡先 ℡ 勤務地or在校名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

審判1



審判2

 審判要員２名の選手数字を赤で囲んでください　選手以外の場合は審判１・２へご記入ください

※    レフリーカッタ―とホイッスルをご持参ください

　　　　　　　※　上記登録メンバー以外の方が怪我をした場合の 保険適用はありません

　　　　　　　※　怪我をされた場合、 当日 大会本部まで申告 してください

　　　　　　　※　16人以上を登録する場合は 複写し２枚ご提出 ください

　　　　　　　※　 男子と女子の混合チーム参加は不可 、本大会への登録は 1選手1チームとします (重複不可 )



令和5年度鎌ケ谷市バスケットボール  　大会実施要綱 試合開始時間 審判･オフィシャル配当表
レフリーカッタ ―･ホイッスル持参

　　主　催 鎌ケ谷市バスケットボール協会
　月　　日 Ａコート Bコート

　　後　援 鎌ケ谷市教育委員会

　　運営・主管 鎌ケ谷市バスケットボール協会(競技大会実行委員会) 第1試合　  9:00～

第2試合　10:10～

1 大会期日 　　夏季：令和5年7月30日(日)・8月6日(日)　冬季：令和6年1月28日(日)・2月4日(日) 第3試合　11:20～

2 大会会場 　　鎌ケ谷市福太郎アリーナ 第4試合　12:30～

　　〒273-0121　鎌ケ谷市初富860-3　TEL　047-444-8585 第5試合　13:40～

3 競技方法 　　トーナメント・一部リーグ方式 第6試合　14:50～

4 参加資格 　　鎌ケ谷市内在住、在勤、在学で満17歳以上の選手が在籍し構成されたチーム 第7試合　16:00～

　　審判2名オフィシャル4名が可能であること 第8試合　17:10～

5 参加費 　　1チーム　7,000円　(損害保険料含)　登録済選手で加入 第9試合　18:20～

6 大会規定 　　①　組合せ番号の若いチームのベンチはオフィシャル席に向かって右側 ユニフォームは淡色

　　②　試合時間はクォーター制　8－1－8－5－8－1－8(試合間7分)　延長戦は1分休憩後3分間行う  再延長も同様

　月　　日 Ａコート Bコート
　　③　ルール(試合時間及び方式を除)については新ルール適用とする

　　④　男子チームへ女子の参加はできません、本大会への登録は1選手1チームとします　重複不可 第1試合　  9:00～

7 注意事項
感染症対策に伴う注意事項は開催時の状況に応じて当日お知らせする場合がございます

第2試合　10:10～

第3試合　11:20～

組合せ決定後の棄権は原則無しとします 第4試合　12:30～

第5試合　13:40～

登録選手(審判員含)は損害保険に加入します　ご利用の際は当日本部まで申告してください 第6試合　14:50～

第7試合　16:00～

第1試合と最終試合のチームは会場の準備・片づけにご協力ください 会場準備開始時間 8:15 第8試合　17:10～

第9試合　18:20～

試合時間・審判・オフィシャル配当表に基づき定刻に開始できるよう十分配慮願います
審判・オフィシャルは運営及び日程との関係も考慮し出来る限り公平に配当しておりますので　　　　　　　　　　　　      　　　　　

速やかにご協力お願いいたします

審判は真剣かつ誠実に行ってください　　トラブルは大会本部へ

審判者はレフリーカッタ―とホイッスルをご持参ください

タトゥーがある場合はインナーの着用をお願いします  大会に関する連絡先

事故防止の為アリーナへは選手のみとします　選手以外の方と荷物はスタンド席へお願いします

　　大会委員長 吉田 昭 ☎　090-3690-0901
アリーナ・小体育館は室内シューズを使用し、清潔にご利用ください

　　事務局長 岩上 一彦 ☎　090-2633-6843
使用した個所は最後に確認と消毒をし忘れ物の無いよう、合わせてゴミは必ずお持ち帰りください

トラブルによる暴力行為は厳禁とします　

≪準備･片づけに参加しない･大会要綱を徹底しない等のチームにつきましては 次大会参加登録をご辞退願うこともございますので 大会運営にご理解いただき積極的に協力しご参加くださいますようお願い致します≫



鎌ケ谷市バスケットボール市民・協会大会 鎌ケ谷市バスケットボール市民・協会大会

［オフィシャル提出用] [相手チーム用]

チーム名

チーム名 コーチ

Ａ．コーチ

マネージャー

Ｎｏ． 選 手 氏 名 個人ファウル チームファイル Ｎｏ． 選 手 氏 名

1 １ ２ ３ ４ ５ 第１ 第２ 1

2 １ ２ ３ ４ ５ ピリオド ピリオド 2

3 １ ２ ３ ４ ５ 1 1 き 3

4 １ ２ ３ ４ ５ 2 2 り 4

5 １ ２ ３ ４ ５ 3 3 と 5

6 １ ２ ３ ４ ５ 4 4 り 6

7 １ ２ ３ ４ ５ 7

8 １ ２ ３ ４ ５ 8

9 １ ２ ３ ４ ５ 9

10 １ ２ ３ ４ ５ 10

11 １ ２ ３ ４ ５ 11

12 １ ２ ３ ４ ５ チームファイル 12

13 １ ２ ３ ４ ５ 第３ 第４ 13

14 １ ２ ３ ４ ５ ピリオド ピリオド 14

15 １ ２ ３ ４ ５ 1 1 15

16 １ ２ ３ ４ ５ 2 2 16

17 １ ２ ３ ４ ５ 3 3 17

18 １ ２ ３ ４ ５ 4 4 18



試合開始時間 審判･オフィシャル配当表
レフリーカッタ ―･ホイッスル持参

　月　　日 Ａコート Bコート

第1試合　  9:00～

第2試合　10:10～

第3試合　11:20～

第4試合　12:30～

第5試合　13:40～

第6試合　14:50～

第7試合　16:00～

第8試合　17:10～

第9試合　18:20～

　月　　日 Ａコート Bコート

第1試合　  9:00～

第2試合　10:10～

第3試合　11:20～

第4試合　12:30～

第5試合　13:40～

第6試合　14:50～

第7試合　16:00～

第8試合　17:10～

第9試合　18:20～


